PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

10 декабря 2007 г. № 1695

О категориях работников, которым не устанавливается ненормированный рабочий день

В соответствии с частью второй статьи 1181 Трудового кодекса Республики Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что ненормированный рабочий день не устанавливается:

работникам, указанным в пунктах 1–4 части второй статьи 115 Трудового кодекса Республики Беларусь;

лицам, работающим по совместительству;

работникам, которым установлен режим рабочего времени при сменной работе;

работникам, занятым на работе неполное рабочее время, за исключением случаев, когда трудовым договором предусмотрена работа на условиях неполной рабочей недели, но с полным рабочим днем;

работникам, которым установлен суммированный учет рабочего времени;

работникам со сдельной оплатой труда.

2. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 июля 2000 г. № 1154 «Об утверждении Порядка предоставления и суммирования трудовых отпусков» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 73, 5/3725);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 5 января 2001 г. № 10 «О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления и суммирования трудовых отпусков» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2001 г., № 6, 5/4975).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 26 января 2008 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский